

**PROPOSTA COMERCIAL**

**À PREF. DE NOVA FRIBURGO/RJ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023**

**A EMPRESA NÃO TEM POSSIBILIDADE DE COMPARECER PESSOALMENTE PARA PROCEDIMENTOS PRESENCIAIS - EM HIPÓTESE ALGUMA - TAIS COMO: INSTALAÇÃO, FOTOS, VISTORIA E ASSINATURA DE DOCUMENTOS NO ÓRGÃO(CONTRATOS, ATAS, DENTRE OUTROS). DESSA FORMA, A PROPOSTA ESTÁ CONDICIONADA E DEVE SER CONSIDERADA SOMENTE MEDIANTE A TAL OBSERVAÇÃO, BEM COMO A POSSIBILIDADE DOS DOCUMENTOS SEREM REMETIDOS, PELO ÓRGÃO, VIA E-MAIL, CORREIOS, OU OUTROS MEIOS ELETRÔNICOS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	FABRICANTE / MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>8</b>	Banner 90x120cm • Cor: Colorido • Material: Lona 280g • Acabamento incluso: Bastão e Barbante	UNID.	50	Fabricação Própria / Amazonas / Conforme descrição	R\$ 80,00	<b>R\$ 4.000,00</b>
<b>10</b>	Banner 150x120cm • Cor: Colorido • Material: Lona 280g • Acabamento Incluso: bastão e barbante	UNID.	50	Fabricação Própria / Amazonas / Conforme descrição	R\$ 133,00	<b>R\$ 6.650,00</b>
<b>12</b>	Credencial 9x10cm • Cor: 4x0 • Material: papel Supremo 300g (sem verniz) • Acabamento: Cantos arredondados, furo para cordão topo central.	UNID.	2000	Fabricação Própria / Amazonas / Conforme descrição	R\$ 0,73	<b>R\$ 1.460,00</b>

13	Cordão	para	crachá	UNID.	2000	Fabricação Própria / Amazonas / Conforme descrição	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
	Tamanho:		850x20mm					
	•	Cor:	4x4					
	•	Inclui	gancho					
	•	Material:	poliester					
	•	Altura:	20mm					
	85cm	Largura:						
	Personalizado							
VALOR TOTAL								R\$ 28.110,00
VALOR TOTAL (POR EXTENSO):				VINTE E OITO MIL CENTO E DEZ REAIS				
Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme Instrumento Convocatório.								
Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório.								
DECLARAMOS QUE A EMPRESA <u>NÃO</u> É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.								
Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição.								
Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.								

Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.